
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 108 
 

Data 23/07/2013 

 
OGGETTO: 

 

Riapprovazione Piano Finanziario del Servizio di igiene 
Urbana finalizzato alla determinazione del Piano Tariffario 
TARES per l’anno 2013. 

 
L’anno duemilatredici il giorno ventitre del mese di luglio alle ore 11,20 e prosieguo, presso 

la sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore  X 
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA  ZUDDAS 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e servizi Tecnologici Ing. Luisa Cocco; 
 
ACQUISITI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.ii., come riportati con specifiche attestazioni in calce al 
presente provvedimento; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 



 
DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Riapprovazione Piano 
Finanziario del Servizio di igiene Urbana finalizzato alla determinazione del Piano Tariffario 
TARES per l’anno 2013, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 25/07/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
     F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 23/07/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 25/07/2013 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
    F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE LAVORI 

PUBBLICI E SERVIZI 

TECNOLOGICI 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO: 

 

Riapprovazione Piano Finanziario del Servizio di igiene Urbana finalizzato 
alla determinazione del Piano Tariffario TARES per l’anno 2013 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATO  l’art. 14 del D.L. 06/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L. 
22/12/2011, n. 214,  modificato dall’art. 1 comma 387 della L. n. 228 del 24/12/2012, istitutivo, a 
decorrere dal 01/01/2013, del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi; 
 
VISTO  l’art. 14, comma 46, del medesimo decreto che, a decorrere dal 01/01/2013, dispone la 
soppressione di tutti i prelievi relativi alla gestione dei rifiuti urbani, sia di natura patrimoniale sia di 
natura tributaria, compresa l’addizionale per l’integrazione dei bilanci degli enti comunali di 
assistenza; 
 
TENUTO CONTO che in virtù delle predette disposizioni, con decorrenza dal 01/01/2013, cessa 
di avere applicazione nel comune di Sinnai la Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 
interni, ferme restando le obbligazioni sorte prima di predetta data; 
 
TENUTO CONTO  altresì che l’art. 14 del D. L. n. 201/2011 convertito con modificazioni dalla 
L.214/2011, e s.m.i., dispone: 

• comma 23: Il consiglio comunale deve approvare le tariffe del tributo entro il termine 
fissato da norme statali per l'approvazione del bilancio di previsione, in conformità al piano 
finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto che svolge il 
servizio stesso ed approvato dall'autorità competente. 

• comma 9: la tariffa è commisurata alle quantità e qualità medie ordinarie di rifiuti prodotti 
per unità di superficie, in relazione agli usi e alla tipologia di attività svolte, sulla base dei 
criteri determinati con il Regolamento di cui al D.P.R. n. 158/1999. 

 

DATO ATTO  che la Campidano Ambiente società partecipata che svolge il servizio di gestione dei 
rifiuti (raccolta e servizi vari) ha fornito il piano finanziario, al quale sono stati integrati i costi 
relativi al servizio svolto in economia dall’Ente ( attività di smaltimento) e i dati dei costi interni 
forniti dai settori  Servizi Tecnologici, Tributi, AA.GG., Finanziario; 
 

RICHIAMATA  la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 09/07/2013, con la 
quale è stato approvato il Piano Economico Finanziario del Servizio di Igiene urbana, finalizzato 
alla determinazione del Piano Tariffario TARES per l’anno 2013; 
 

CONSIDERATO che al piano approvato con la precedente deliberazione è stato ritenuto opportuno 
apportare delle correzioni ed integrazioni; 



 
RITENUTO  dover riapprovare il suddetto Piano Economico Finanziario con le dovute correzioni 
ed integrazioni apportate; 
 
ACQUISITI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica  ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i. come riportati con specifiche attestazioni in 
calce al presente provvedimento; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

• Di riapprovare, con le correzioni ed integrazioni apportate, il  Piano Economico Finanziario 
del Servizio di Igiene urbana, finalizzato alla determinazione del Piano Tariffario TARES 
per l’anno 2013, allegato alla presente sotto la lettera ”A” per farne parte integrante e 
sostanziale; 

• Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.  

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile 

del Settore Lavori Pubblici e servizi Tecnologici 
 

Data, 19/07/2013 

F.to Ing.Luisa Cocco 
 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 e 147 bis del  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile f.f. del Settore Finanziario 

 
Data, 23/07/2013 

F.to Dott. Simone Farris 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 25/07/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


